

# OnlineCity ApS

Buchwaldsgade 50, 5000 Odense C

CVR-nr. 27 36 42 76



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



.....  
Thomas Hofmann



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	OnlineCity ApS
Adresse, postnr., by	Buchwaldsgade 50, 5000 Odense C
CVR-nr.	27 36 42 76
Stiftet	1. september 2003
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Biröl Altinok Thomas R. Hofmann
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive IT-virksomhed med udvikling af computersoftware.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.065.887 kr. mod 806.327 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.069.241 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

I 2015 fokuseres der yderligere på projekterne Global gateway platform og Global event management opkobling.

Global gateway platform som anvendes til afsendelse samt modtagelse af SMS og MMS beskeder via API opkobling.

Global event management platform for administration samt planlægning af events, ressourcehåndtering, vagtplanlægning samt billetsalg.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.994.560	4.169.658
2	Personaleomkostninger	-2.500.318	-3.021.093
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-80.959	-99.072
	<b>Resultat af primær drift</b>	<u>1.413.283</u>	<u>1.049.493</u>
3	Finansielle indtægter	12.323	23.274
	Finansielle omkostninger	-1.791	-1.012
	<b>Resultat før skat</b>	<u>1.423.815</u>	<u>1.071.755</u>
4	Skat af årets resultat	-357.928	-265.428
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.065.887</u></u>	<u><u>806.327</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	100.000
	Overført resultat	<u>1.065.887</u>	<u>706.327</u>
		<u><u>1.065.887</u></u>	<u><u>806.327</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.589.416	0
		<u>1.589.416</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.670	55.288
	Indretning af lejede lokaler	54.057	53.342
		<u>79.727</u>	<u>108.630</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.669.143</u>	<u>108.630</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417.719	513.072
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	314.133	302.051
	Udskudte skatteaktiver	0	29.295
	Tilgodehavende selskabsskat	0	20.173
	Andre tilgodehavender	29.386	101.379
	Periodeafgrænsningsposter	750	8.446
		<u>761.988</u>	<u>974.416</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.128.107</u>	<u>979.981</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.890.095</u>	<u>1.954.397</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.559.238</u>	<u>2.063.027</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	135.000	135.000
	Overført resultat	1.934.241	868.354
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.069.241</u>	<u>1.003.354</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	328.633	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>328.633</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	49.707	46.345
		<u>49.707</u>	<u>46.345</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	25.041	12.335
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	239.504	317.621
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.899	7.869
	Anden gæld	823.213	675.503
		<u>1.111.657</u>	<u>1.013.328</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.161.364</u>	<u>1.059.673</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.559.238</u>	<u>2.063.027</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitaloppgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	135.000	262.027	397.027
Årets resultat	0	706.327	706.327
Udloddet udbytte	0	-100.000	-100.000
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	<b>135.000</b>	<b>868.354</b>	<b>1.003.354</b>
Årets resultat	0	1.065.887	1.065.887
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>135.000</b>	<b>1.934.241</b>	<b>2.069.241</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OnlineCity ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter	3 år
-----------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationssselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationssselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.021.487	2.699.960
Pensioner	334.189	246.964
Andre omkostninger til social sikring	57.473	74.169
Regulering vedrørende aktivering af lønninger	-912.831	0
	<u>2.500.318</u>	<u>3.021.093</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.082	11.617
Andre finansielle indtægter	241	11.657
	<u>12.323</u>	<u>23.274</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	251.615
Årets regulering af udskudt skat	357.928	13.813
	<u>357.928</u>	<u>265.428</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2015		0
Tilgang i årets løb		1.618.871
Kostpris 31. december 2015		<u>1.618.871</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		0
Årets afskrivninger		29.455
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>29.455</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>1.589.416</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

I 2015 er der aktiveret udviklingsomkostninger for i alt 1.619 t.kr. Indregningen af udviklingsomkostningerne er foretaget ud fra forventningen om, at de udarbejdede salgsforecasts for 2016 kan realiseres, og at de igangsatte udviklingsprojekter kan generere cashflow i 2016.

De udarbejdede budgetter og forecasts er ledelsens bedste vurdering på udviklingen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	741.102	396.378	1.137.480
Tilgang i årets løb	12.000	10.600	22.600
Afgang i årets løb	-293.364	0	-293.364
Kostpris 31. december 2015	459.738	406.978	866.716
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	685.814	343.036	1.028.850
Årets afskrivninger	41.618	9.885	51.503
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-293.364	0	-293.364
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	434.068	352.921	786.989
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	25.670	54.057	79.727
Afskrives over	3-5 år	10 år	

#### 7 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 135.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets trækingsretter på bankmellemværender, er der givet virksomhedspant på 500 t.kr.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeoplygtelse vedr. lejemålet Kronprinsensgade 13, 1. th., 1114 København K er i henhold til kontrakt på 6 måneder, svarende til 91 t.kr. Dele af lejemålet er videreudlejet, og har i henhold til kontrakt et opsigelsesvarsel på 3 måneders leje, svarende til 37 t.kr.

Huslejeoplygtelse vedr. lejemålet Buchwaldsgade 50, 5000 Odense C er i henhold til kontrakt på 6 måneder, svarende til 78 t.kr.